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Minęło niespełna półtora roku od zainstalowania przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Gorzowie
Wielkopolskim we współpracy z administracją leśną Nadleśnictwa Międzyrzecz (Regionalna Dyrekcja Lasów
Państwowych  w  Szczecinie)  sztucznej  platformy  lęgowej  dla  puchacza,  a  już  można  się  pochwalić
niebagatelnym sukcesem.

Para puchaczy nie tylko zajęła specjalnie dla nich wybudowane gniazdo, ale przede wszystkim z sukcesem
wyprowadziła lęgi, odchowując co najmniej jednego młodego. Zdarzenie nabiera na wadze w związku z tym, że
to pierwszy od 20 lat, w pełni udokumentowany, lęg tego gatunku w regionie Ziemi Lubuskiej.
 

Młody puchacz urodził się w lasach Nadleśnictwa Międzyrzecz. Ten niewątpliwy sukces przyrodniczy, jest także
sukcesem ludzi i to zarówno tych zaangażowanych na co dzień zawodowo w ochronę przyrody jak i tych którzy
gospodarują na obszarach leśnych i którym na sercu leży dobro i piękno rodzimej przyrody.

 

Puchacz Bubo bubo - największa sowa Europy i jedna z największych sów na świecie. W Polsce należy do gatunków skrajnie nielicznych. Obecnie szacuje się, że w całym kraju żyje
zaledwie 250-280 par lęgowych puchaczy. Długość ciała wynosi około 70 cm, rozpiętość skrzydeł 155 - 180 cm. Prowadzi nocny tryb życia. Preferuje siedliska o bogatej i zróżnicowanej
strukturze w pobliżu terenów otwartych. Na nizinach zamieszkuje najczęściej olsy, łęgi olszowo-jesionowe, bory świeże i mieszane, skraje bagien oraz lite wiekowe lasy sosnowe w pobliżu
otwartych łąk, jezior, bagien czy dolin rzecznych. Może gnieździć sie na drzewie w starych gniazdach ptaków szponiastych lub w gniazdach bocianów czarnych. Chętnie zakłada też
gniazdo bezpośrednio na ziemi, przy pniu drzewa, pod wykrotem lub pod osłoną jałowców lub świerków. Zazwyczaj w marcu samica składa od 2 do 3 jaj. Po wykluciu, w wiek około 5
tygodni młode opuszczają gniazdo i rozchodzą się na piechotę po lesie (każde osobno) nawet w promieniu kilkudziesięciu metrów od gniazda. Tak dorastają pod czujnym okiem rodziców,
aż do uzyskania zdolności lotu.
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